Agradecemos que mantenha os seus contactos sempre actualizados

22 de março de 2020

Exmos. Senhores,

Para vosso conhecimento enviamos os seguintes documentos:

• Recomendações ISS

• Autocuidado Profissionais de Saúde

• Profissionais de Saúde com Exposição a SARS-CoV-2 (COVID-19) – DGS
(21-03-2020)

• Quatro IPSS com casos de Covid-19

• Orientação – DGS – 20-Ma-2020 (Procedimentos para Estruturas
Residenciais para Idosos (ERPI), Unidades de Cuidados Continuados
Integrados (UCCI) da Rede Nacional de Cuidados Continuados (RNCCI)
e outras respostas dedicadas a pessoas idosas)

Nota:

É de extrema importância/urgência que as IPSS’s reportem

à Autoridade de Saúde da respectiva localidade as

situações ocorridas na instituição. Evite a propagação!

Com os melhores cumprimentos,

Direcção

❖ Estado de Emergência
✓ Recomendações e

outras informações

Destaque

Rua Amílcar Cabral, nº 7- R/C - letra D
1750-018 LISBOA
 217581024 -  217574612
@ - secretariado@udipss-lisboa.pt
 - www.udipss-lisboa.pt

mailto:secretariado@udipss-lisboa.pt
http://www.udipss-lisboa.pt/